
SEZIONE AIL VERCELLI "CAROLINA BANFO" ODV

VIA CALATAFIMI 40
13100VERCELLI (VC)

Registro Unico Nazionale del Terzo Settore di

N. iscrizione:

Cod. Fiscale: **94028190026**

ENTI TERZO SETTORE

**STATO PATRIMONIALE
RENDICONTO GESTIONALE
RELAZIONE DI MISSIONE**

BILANCIO AL 31/12/2023

**BILANCIO ENTI NO PROFIT
STATO PATRIMONIALE
ATTIVO**

| | AI 31/12/2023 | AI 31/12/2022 |
|--|---------------|---------------|
| ATTIVO | | |
| A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI | € - | € - |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | | |
| 1) costi di impianto e di ampliamento | € - | € - |
| 2) costi di sviluppo | € - | € - |
| 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | € - | € - |
| 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili | € - | € - |
| 5) avviamento | € - | € - |
| 6) immobilizzazioni in corso e acconti | € - | € - |
| 7) altre | € - | € - |
| Totale immobilizzazioni immateriali | € - | € - |
| II - Immobilizzazioni materiali | | |
| 1) terreni e fabbricati | € - | € - |
| 2) impianti e macchinari | € - | € - |
| 3) attrezzature | € - | € - |
| 4) altri beni | € - | € - |
| 5) immobilizzazioni in corso e acconti | € - | € - |
| Totale immobilizzazioni materiali | € - | € - |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | | |

| | | | | |
|--|---|---|---|---|
| 1) partecipazioni in: | | | | |
| a) imprese controllate | € | - | € | - |
| b) imprese collegate | € | - | € | - |
| c) altre imprese | € | - | € | - |
| <i>Totale partecipazioni</i> | € | - | € | - |
| 2) crediti | | | | |
| a) imprese controllate | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti imprese controllate</i> | € | - | € | - |
| b) imprese collegate | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti imprese collegate</i> | € | - | € | - |
| c) verso altri enti del Terzo settore | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i> | € | - | € | - |
| d) verso altri | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti verso altri</i> | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti</i> | € | - | € | - |
| 3) altri titoli | € | - | € | - |
| <i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i> | € | - | € | - |
| | | | | |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | € | - | € | - |
| | | | | |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | |
| | | | | |
| I - Rimanenze | | | | |
| 1) materie prime, sussidiarie e di consumo | € | - | € | - |
| 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | € | - | € | - |
| 3) lavori in corso su ordinazione | € | - | € | - |
| 4) prodotti finiti e merci | € | - | € | - |
| 5) acconti | € | - | € | - |
| <i>Totale rimanenze</i> | € | - | € | - |

II - Crediti

| | | | | |
|--|---|-------|---|-----|
| 1) verso utenti e clienti | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti verso utenti e clienti</i> | € | - | € | - |
| 2) verso associati e fondatori | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti verso associati e fondatori</i> | € | - | € | - |
| 3) verso enti pubblici | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti verso enti pubblici</i> | € | - | € | - |
| 4) verso soggetti privati per contributi | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i> | € | - | € | - |
| 5) verso enti della stessa rete associativa | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i> | € | - | € | - |
| 6) verso altri enti del Terzo settore | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i> | € | - | € | - |
| 7) verso imprese controllate | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti verso imprese controllate</i> | € | - | € | - |
| 8) verso imprese collegate | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti verso imprese collegate</i> | € | - | € | - |
| 9) crediti tributari | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | 1.290 | € | 250 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |

| | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------|
| <i>Totale crediti tributari</i> | € | 1.290 | € | 250 |
| 10) da 5 per mille | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | 4.524 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale crediti da 5 per mille</i> | € | - | € | 4.524 |
| 11) imposte anticipate | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | | | € | - |
| <i>Totale crediti imposte anticipate</i> | € | - | € | - |
| 12) verso altri | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | 7 | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | 1.000 | € | 1.000 |
| <i>Totale crediti verso altri</i> | € | 1.000 | € | 1.000 |
| <i>Totale crediti</i> | € | 2.297 | € | 5.774 |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | | | | |
| 1) partecipazioni in imprese controllate | € | - | € | - |
| 2) partecipazioni in imprese collegate | € | - | € | - |
| 3) altri titoli | € | - | € | - |
| <i>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i> | € | - | € | - |
| IV - Disponibilità liquide | | | | |
| 1) depositi bancari e postali | € | 97.488 | € | 80.216 |
| 2) assegni | € | - | € | - |
| 3) danaro e valori in cassa | € | 136 | € | 139 |
| <i>Totale disponibilità liquide</i> | € | 97.624 | € | 80.355 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | € | 99.921 | € | 86.128 |
| D) RATEI E RISCONTI ATTIVI | € | 6.999 | € | 450 |
| <i>Totale Attivo</i> | € | 106.920 | € | 86.578 |

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

| | | | | |
|---|---|--------|---|--------|
| I - Fondo di dotazione dell'ente | € | - | € | - |
| II - Patrimonio vincolato | | | | |
| 1) riserve statutarie | € | - | € | - |
| 2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali | € | - | € | - |
| 3) riserve vincolate destinate da terzi | € | - | € | - |
| Totale patrimonio vincolato | € | - | € | - |
| III - Patrimonio libero | | | | |
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione | € | 47.556 | € | 47.513 |
| 2) altre riserve | € | - | € | - |
| Totale patrimonio libero | € | 47.556 | € | 47.513 |
| IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio | € | 33.264 | € | 25.455 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | € | 80.820 | € | 72.968 |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | | | | |
| 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili | € | - | € | - |
| 2) per imposte, anche differite | € | - | € | - |
| 3) altri | € | - | € | - |
| TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI | € | - | € | - |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | € | 8.286 | € | 7.534 |
| D) DEBITI | | | | |
| 1) debiti verso banche | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| Totale debiti verso banche | € | - | € | - |

| | | | | |
|--|---|--------|---|-----|
| 2) debiti verso altri finanziatori | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale debiti verso altri finanziatori</i> | € | - | € | - |
| 3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i> | € | - | € | - |
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i> | € | - | € | - |
| 5) debiti per erogazioni liberali condizionate | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i> | € | - | € | - |
| 6) acconti | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale acconti</i> | € | - | € | - |
| 7) debiti verso fornitori | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | 12.790 | € | 331 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale debiti verso fornitori</i> | € | 12.790 | € | 331 |
| 8) debiti verso imprese controllate e collegate | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i> | € | - | € | - |
| 9) debiti tributari | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | 44 | € | 8 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale debiti tributari</i> | € | 44 | € | 8 |
| 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | 449 | € | 643 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i> | € | 449 | € | 643 |
| 11) debiti verso dipendenti e collaboratori | | | | |

| | | | | |
|---|---|----------------|---|---------------|
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | 1.977 | € | 817 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i> | € | 1.977 | € | 817 |
| 12) altri debiti | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | € | 1.998 | € | 1.776 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | € | - | € | - |
| <i>Totale altri debiti</i> | € | 1.998 | € | 1.776 |
| TOTALE DEBITI | € | 17.258 | € | 3.575 |
| E) RATEI E RISCONTI PASSIVI | € | 556 | € | 2.501 |
| Totale Passivo | € | 106.920 | € | 86.578 |

RENDICONTO GESTIONALE ENTI NO PROFIT

| | Esercizio 2023 | Esercizio 2022 | | Esercizio 2023 | Esercizio 2022 |
|--|-----------------|-----------------|---|-----------------|-----------------|
| ONERI E COSTI | | | PROVENTI E RICAVI | | |
| A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u> | | | A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u> | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | € 502 | € 478 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | € 385 | € 420 |
| 2) Servizi | € 8.397 | € 3.825 | 2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche | € - | € - |
| 3) Godimento di beni di terzi | € 8.253 | € 7.058 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | € - | € - |
| 4) Personale | € 13.124 | € 11.510 | 4) Erogazioni liberali | € 11.002 | € 5.965 |
| 5) Ammortamenti | € - | € - | 5) Proventi del 5 per mille | € 15.585 | € 15.079 |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | € - | € - | 6) Contributi da soggetti privati | € - | € - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | € - | € - | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | € - | € - |
| 7) Oneri diversi di gestione | € 4.157 | € 10.321 | 8) Contributi da enti pubblici | € - | € - |
| 8) Rimanenze iniziali | € - | € - | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | € - | € - |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | € - | € - | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | € - | € - |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | € - | € - | 11) Rimanenze finali | € 1.000 | € - |
| Totale | € 34.433 | € 33.192 | Totale | € 27.972 | € 21.464 |

Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)

€ (6.461)

€ (11.728)

B) Costi e oneri da attività diverse

| | | | | |
|---|---|---|---|---|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | € | - | € | - |
| 2) Servizi | € | - | € | - |
| 3) Godimento di beni di terzi | € | - | € | - |
| 4) Personale | € | - | € | - |
| 5) Ammortamenti | € | - | € | - |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | € | - | € | - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | € | - | € | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | € | - | € | - |
| 8) Rimanenze iniziali | € | - | € | - |
| Totale | € | - | € | - |

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

| | | | | |
|---|---|--------|---|--------|
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | € | - | € | - |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | € | 18.144 | € | 19.867 |
| 3) Altri oneri | € | - | € | - |

B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse

| | | | | |
|---|---|---|---|---|
| 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | € | - | € | - |
| 2) Contributi da soggetti privati | € | - | € | - |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | € | - | € | - |
| 4) Contributi da enti pubblici | € | - | € | - |
| 5) Proventi da contratti con enti pubblici | € | - | € | - |
| 6) Altri ricavi, rendite e proventi | € | - | € | - |
| 7) Rimanenze finali | € | - | € | - |
| Totale | € | - | € | - |
| Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-) | € | - | € | - |

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi

| | | | | |
|---|---|--------|---|--------|
| 1) Proventi da raccolte fondi abituali | € | - | € | - |
| 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | € | 57.897 | € | 57.331 |
| 3) Altri proventi | € | 10 | € | 14 |

Totale € 18.144 € 19.867

Totale € 57.907 € 57.345

**Avanzo/Disavanzo attività di raccolta
fondi (+/-)** € 39.763 € 37.478

**D) Costi e oneri da attività
finanziarie e patrimoniali**

| | | | | |
|---------------------------------------|---|---|---|-----|
| 1) Su rapporti bancari | € | - | € | 292 |
| 2) Su prestiti | € | - | € | - |
| 3) Da patrimonio edilizio | € | - | € | - |
| 4) Da altri beni patrimoniali | € | - | € | - |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | € | - | € | - |
| 6) Altri oneri | € | - | € | - |
| Totale | € | - | € | 292 |

**D) Ricavi, rendite e proventi da attività
finanziarie e patrimoniali**

| | | | | |
|-------------------------------------|---|---|---|---|
| 1) Da rapporti bancari | € | 7 | € | 6 |
| 2) Da altri investimenti finanziari | € | - | € | - |
| 3) Da patrimonio edilizio | € | - | € | - |
| 4) Da altri beni patrimoniali | € | - | € | - |
| 5) Altri proventi | € | - | € | - |
| Totale | € | 7 | € | 6 |

**Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e
patrimoniali (+/-)**

€ 7 € (286)

**E) Costi e oneri di supporto
generale**

| | | | | |
|---|---|---|---|---|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | € | - | € | - |
| 2) Servizi | € | - | € | - |
| 3) Godimento di beni di terzi | € | - | € | - |
| 4) Personale | € | - | € | - |
| 5) Ammortamenti | € | - | € | - |
| 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | € | - | € | - |

E) Proventi di supporto generale

| | | | | |
|--|---|---|---|---|
| 1) Proventi da distacco del personale | € | - | € | - |
| 2) Altri proventi di supporto generale | € | - | € | - |

6) Accantonamenti per rischi ed oneri

€ - € -

7) Altri oneri

€ - € -

8) Accantonamento a riserva vincolata
per decisione degli organi istituzionali

€ - € -

9) Utilizzo riserva vincolata per decisione
degli organi istituzionali

€ - € -

Totale

€ - € -

Totale oneri e costi

€ 52.578 € 53.351

Totale

€ - € -

Totale proventi e ricavi

€ 85.886 € 78.815

**Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima
delle imposte (+/-)**

€ 33.308 € 25.463

Imposte

€ 44 € 8

Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)

€ 33.264 € 25.455

Ail Vercelli "Carolina Banfo" ODV

| Dati Anagrafici | |
|---|-------------------------------|
| Sede legale in | Vercelli Via Calatafimi, 40 |
| Codice Fiscale | 94028190026 |
| Registro Unico Nazionale del Terzo Settore | Regione Piemonte |
| Numero di repertorio progressivo | VC35AS |
| Sezione del RUNTS | Sezione Socio-Assistenziale |
| Forma Giuridica | Associazione non riconosciuta |
| Indirizzo di posta elettronica certificata | vercelliail@pec.it |
| Rete associativa cui l'ente aderisce | Ail Nazionale |

Relazione di missione al bilancio chiuso al 31.12.2023

Sommarario

| | |
|--|----|
| 1. Informazioni generali..... | 15 |
| 2. Dati sugli associati, fondatori e attività svolta nei loro confronti..... | 15 |
| 3. Criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio | 15 |
| 4. Movimenti delle immobilizzazioni..... | 16 |
| 5. Composizione delle immobilizzazioni immateriali | 17 |
| 6. Crediti e debiti di durata superiori a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali | 17 |
| 7. Ratei, risconti e fondi..... | 18 |
| 8. Il patrimonio netto | 19 |
| 9. Fondi con finalità specifica..... | 19 |
| 10. Debiti per erogazioni liberalità condizionate..... | 20 |
| 11. Il rendiconto gestionale..... | 20 |
| 12. Erogazioni liberali ricevute..... | 21 |
| 13. I dipendenti e i volontari..... | 21 |
| 14. Importi relativi agli apicali | 22 |
| 15. Patrimoni destinati ad uno specifico affare..... | 22 |
| 16. Operazioni con parti correlate..... | 22 |
| 17. Destinazione dell'avanzo | 22 |
| 18. Situazione dell'ente e andamento della gestione | 22 |
| 19. Evoluzione prevedibile della gestione | 23 |
| 20. Modalità di perseguimento delle finalità statutarie..... | 23 |

| | | |
|-----|--|----|
| 21. | Attività diverse e carattere secondario e strumentale delle medesime | 23 |
| 22. | Costi figurativi ed erogazioni liberali ricevute ed effettuate | 23 |
| 23. | Informazioni relative al costo del personale | 23 |
| 24. | Raccolta fondi | 24 |
| 25. | Ulteriori informazioni | 25 |

1. Informazioni generali

La Sezione Ail Vercelli "Carolina Banfo" ODV ha una sola sede ubicata in Vercelli Via Calatafimi, 40. Si conferma che è iscritta nel Registro Provinciale del volontariato sezione "socio assistenziale" con il numero VC35AS. La Sezione Ail Vercelli "Carolina Banfo ODV" è un' Ente del Terzo Settore iscritta nel registro unico nazionale del terzo settore dal 28/07/2022.

L'associazione non riconosciuta, è stata costituita il 22 novembre 2005.

Attività svolta

L'associazione opera esclusivamente con finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociali in armonia con le finalità statutarie ed operative dell'Ail Nazionale. L'associazione ha per scopo il sostegno lo sviluppo e la diffusione della ricerca scientifica per la prevenzione e la cura delle Leucemie, Linfomi e Mieloma e delle altre ematopatie, nonché il miglioramento dei servizi dell'assistenza socio sanitaria a favore dei malati leucemici, di altre ematopatie e delle loro famiglie Per il perseguimento dei suddetti scopi l'associazione svolge le attività di interesse generale previste dall'art. 5 del D.L.gs numero 117/2017: interventi e prestazioni sanitarie; prestazioni socio-sanitarie; istruzione e formazione professionale nonché attività culturali di interesse sociali; ricerca scientifica di particolare interesse sociale. Le suddette attività vengono svolte in favore di terzi avvalendosi dell'attività di volontariato dei propri associati con prestazioni personali, spontanee e gratuite.

2. Dati sugli associati, fondatori e attività svolta nei loro confronti

La seguente tabella illustra alcuni dati fondamentali in merito agli associati e alla loro partecipazione alla vita dell'ente.

| Dati sulla struttura dell'ente ed informazioni in merito alla partecipazione degli associati alla vita dell'ente | numero |
|---|------------------|
| Associati fondatori | <i>Numero 11</i> |
| Associati | <i>Numero 51</i> |
| Assemblee degli Associati tenutesi nell'esercizio | <i>Numero 1</i> |
| Consigli direttivi tenutisi nell'esercizio | <i>Numero 3</i> |

Le attività svolte a favore dei soci hanno privilegiato le attività istituzionali, inoltre, lo sviluppo delle manifestazioni Nazionali, le Stelle di Natale AIL e le Uova di Pasqua AIL, hanno visto una leggera flessione nelle vendite causata dalla pandemia Covid 19, che non ha influito sulla presenza dei volontari a tutte le iniziative effettuate.

3. Criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio

La predisposizione del bilancio è conforme alle clausole generali, ai principi generali di bilancio e ai criteri di valutazione di cui, rispettivamente, agli articoli 2423 e 2423 bis e 2426 del codice civile e ai principi contabili nazionali, in quanto compatibili con l'assenza dello scopo di lucro e con le finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale degli Enti del Terzo Settore.

I criteri di valutazione adottati sono coerenti con quelli approvati con appositi principi e raccomandazioni dall'Organismo Italiano di Contabilità con riferimento agli enti del terzo settore e, in mancanza ed ove

compatibili, con i principi contabili adottati dal medesimo organismo in materia di bilanci delle società di capitali.

Il bilancio dell'esercizio è redatto nel rispetto del principio di prudenza e di competenza temporale nella prospettiva della continuazione dell'attività.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto con riferimento alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito ed esposte al netto degli ammortamenti determinati sistematicamente in ogni esercizio a quote costanti sulla base di aliquote economico tecniche determinate in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione. Nel costo di acquisto si computano anche i costi accessori. Nessuna immobilizzazione è stata oggetto di rivalutazione monetaria. Le spese di manutenzione e riparazione ordinarie sono addebitate integralmente a conto economico, quelle di natura incrementativa sono attribuite ai cespiti cui si riferiscono ed ammortizzate in relazione alla residua possibilità di utilizzo. Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione è corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione è ripristinato il valore originario. Alla data di chiusura dell'esercizio non vi sono indicatori di perdite durevoli di valore.

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori di ristretta imputazione ed esposte al netto degli ammortamenti determinati sistematicamente in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione economica futura. L'immobilizzazione che alla data di chiusura dell'esercizio sia durevolmente di valore inferiore è corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione è ripristinato il valore originario. Alla data di chiusura dell'esercizio non vi sono indicatori di perdite durevoli di valore.

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo mentre i debiti sono iscritti al valore nominale.

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato rappresenta il debito maturato alla fine dell'esercizio nei confronti dei dipendenti in conformità alla legge e ai contratti collettivi di lavoro. Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

4. Movimenti delle immobilizzazioni

Le seguenti tabelle evidenziano i movimenti delle "immobilizzazioni materiali" specificandone la composizione.

| <i>Saldo al 31/12/2022</i> | <i>Variazione</i> | <i>Saldo al 31/12/2023</i> |
|----------------------------|-------------------|----------------------------|
| 0 | 0 | 0 |

| | <i>Terreni e fabbricati</i> | <i>Impianti e macchinario</i> | <i>Attrezzature</i> | <i>Altre beni</i> | <i>Immobilizzazioni materiali in corso e acconti</i> | <i>Totale immobilizzazioni materiali</i> |
|-----------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------------|--|--|
| Valore di inizio esercizio | | | | | | |
| Costo | 0 | 0 | 734 | 1.971 | | 2.704 |
| Rivalutazioni | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 0 | 0 | 734 | 1.971 | | 2.704 |
| Svalutazioni | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Valore di bilancio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Variazioni nell'esercizio | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|---|---|-----|-------|---|-------|
| Incrementi per acquisizioni | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Riclassifiche (del valore di bilancio) | | | | | | |
| Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio) | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Rivalutazioni effettuate nell'esercizio | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Ammortamento dell'esercizio | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Svalutazioni effettuate nell'esercizio | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Altre variazioni | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Totale variazioni | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Valore di fine esercizio | | | | | | |
| Costo | 0 | 0 | 734 | 1.971 | | 2.704 |
| Rivalutazioni | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 0 | 0 | 734 | 1.971 | | 2.704 |
| Svalutazioni | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Valore di bilancio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

5. Composizione delle immobilizzazioni immateriali

Nel bilancio chiuso al 31/12/2023 si evidenzia che non vi sono immobilizzazioni immateriali.

6. Crediti e debiti di durata superiori a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali

Le seguenti tabelle illustrano la composizione della voce dei crediti e dei debiti evidenziando gli importi totali e la frazione dei medesimi esigibile oltre l'esercizio successivo nonché di durata residua superiore a cinque anni. Con riferimento ai debiti è evidenziata inoltre l'eventuale componente assistita da garanzie reali su beni sociali e la natura della garanzia.

| | <i>Totale</i> | <i>Di cui oltre esercizio successivo</i> | <i>Di cui di durata residua superiore a cinque anni</i> |
|--|---------------|--|---|
| Crediti verso clienti | 0 | 0 | 0 |
| Crediti verso associate e fondatori | 0 | 0 | 0 |
| Crediti verso enti pubblici | 0 | 0 | 0 |
| Crediti verso soggetti privati per contributi | 0 | 0 | 0 |
| Crediti verso enti della stessa rete associativa | 0 | 0 | 0 |
| Crediti verso enti del Terzo Settore | 0 | 0 | 0 |
| Crediti verso imprese controllate | 0 | 0 | 0 |
| Crediti verso imprese collegate | 0 | 0 | 0 |

| | | | |
|---|--------------|--------------|---|
| Crediti tributari | 1.290 | 0 | 0 |
| Crediti da 5 per mille | 0 | 0 | 0 |
| Attività per imposte anticipate | 0 | 0 | 0 |
| Crediti verso altri | 1.007 | 1.000 | 0 |
| Totale crediti iscritti nell'attivo circolante | 2.297 | 1.000 | |

| | Debiti | € totale | di cui € oltre l'esercizio successivo | di cui € di durata residua superiore a | di cui € assistiti da garanzie reali su | Natura della garanzia |
|-----|---------------------------------------|---------------|---------------------------------------|--|---|-----------------------|
| 1) | verso banche | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 2) | verso altri finanziatori | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 3) | verso associati e fondatori per | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 4) | verso enti della stessa rete | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 5) | per erogazioni liberali condizionate | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 6) | acconti | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 7) | verso fornitori | 12.790 | 0 | 0 | 0 | |
| 8) | verso imprese controllate e collegate | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 9) | debiti tributari | 44 | 0 | 0 | 0 | |
| 10) | verso istituti previdenziali e di | 449 | 0 | 0 | 0 | |
| 11) | verso dipendenti e collaboratori | 1.977 | 0 | 0 | 0 | |
| 12) | altri debiti | 1.998 | 0 | 0 | 0 | |
| | Totale | 17.258 | 0 | 0 | 0 | |

7. Ratei, risconti e fondi

La composizione e le variazioni della voce "ratei e risconti attivi" è evidenziata nelle seguenti tabelle:

| Saldo al 31/12/23 | Saldo al 31/12/21 | Variazioni |
|-------------------|-------------------|------------|
| 6.999 | 450 | 6.549 |

| | Risconti attivi | Ratei attivi |
|----------------------------|-----------------|--------------|
| Valore di inizio esercizio | 278 | 172 |
| Variazione nell'esercizio | +1.041 | +5.508 |
| Valore di fine esercizio | 1.319 | 5.680 |

La composizione e la variazione della voce "ratei e risconti passivi" è evidenziata nelle seguenti tabelle:

| Saldo al 31/12/23 | Saldo al 31/12/21 | Variazioni |
|-------------------|-------------------|------------|
| 556 | 2.501 | - 1945 |

| | Risconti passivi | Ratei passivi |
|----------------------------|------------------|---------------|
| Valore di inizio esercizio | 0 | 2.501 |
| Variazione nell'esercizio | 0 | -1.945 |
| Valore di fine esercizio | 0 | 556 |

La voce "fondi per rischi e oneri" non è presente nel bilancio chiuso al 31/12/2023 né in quello precedente.

8. Il patrimonio netto

Il patrimonio netto dell'ente al termine dell'esercizio è pari ad € 80.820, patrimonio netto e la sua composizione, nonché movimentazione, è indicata nella seguente tabella:

| | <i>Valore di inizio esercizio</i> | <i>Altre destinazioni</i> | <i>Incrementi</i> | <i>Decrementi</i> | <i>Avanzo / disavanzo di esercizio</i> | <i>Valore di fine esercizio</i> |
|---|-----------------------------------|---------------------------|-------------------|-------------------|--|---------------------------------|
| I Fondo di dotazione dell'ente | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| II patrimonio vincolato | | | | | | |
| Riserve statutarie | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Riserve vincolate: per decisioni degli organi istituzionali | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Fondi vincolati destinati da terzi | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| III patrimonio libero | | | | | | |
| Riserve di utili o avanzi di gestione | 47.513 | 0 | 25.455 | 25.412 | | 47.556 |
| Altre riserve | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Avanzo / disavanzo di esercizio | 25.455 | | | | 33.264 | 33.264 |
| Totale patrimonio netto | 72.968 | | | 25.412 | 33.264 | 80.820 |

9. Fondi con finalità specifica

Nel bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31/12/2023, ha reinvestito il contributo del 5x1000 relativo all'anno 2021 ricevuto dalla sede Nazionale AIL.

| <i>Fondi o contributi ricevuti con finalità specifica</i> | <i>€ ricevuti nell'esercizio</i> | <i>€ ricevuti in esercizi precedenti e non spesi al termine dell'esercizio precedente</i> | <i>€ spesi per la finalità al termine dell'esercizio</i> | <i>€ non ancora spesi per la finalità al termine dell'esercizio</i> |
|---|----------------------------------|---|--|---|
| | Fondi e contributi per progetti | 15.585 | | 15.585 |
| Fondi e contributi per investimenti | | | | |
| Altri fondi e contributi vincolati | | | | |
| Totale | 15.585 | | 15.585 | |

10. Debiti per erogazioni liberalità condizionate

Nel bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31/12/2023 l'associazione non ha contratto debiti per erogazioni liberali condizionate.

11. Il rendiconto gestionale

Il rendiconto gestionale evidenzia gli oneri e i proventi con una classificazione per destinazione (distinguendo fra cinque aree di operatività) e per natura (classificando le voci economiche in micro componenti). In particolare le aree sono quelle inerenti: A) alle attività di interesse generale, B) alle attività diverse, C) alle attività di raccolta fondi, D) alle attività finanziarie e patrimoniali, E) all'ambito di supporto generale.

Si evidenziano i risultati di ogni area operativa con evidenza degli oneri e proventi aventi carattere straordinario.

| | Oneri e costi | € | | Proventi e ricavi | € |
|--|---|--------|---|--|--------|
| A | Costi e oneri da attività di interesse generale | 34.433 | A | Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | 27.972 |
| | <i>di cui di carattere straordinario</i> | | | <i>di cui di carattere straordinario</i> | |
| <i>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</i> | | | | | -6.461 |
| <i>di cui di carattere straordinario</i> | | | | | |

| | Oneri e costi | € | | Proventi e ricavi | € |
|--|--|---|---|--|---|
| B | Costi e oneri da attività diverse | 0 | B | Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | 0 |
| | <i>di cui di carattere straordinario</i> | | | <i>di cui di carattere straordinario</i> | |
| <i>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</i> | | | | | 0 |
| <i>di cui di carattere straordinario</i> | | | | | |

| | Oneri e costi | € | | Proventi e ricavi | € |
|--|---|--------|---|--|---------|
| C | Costi e oneri da attività di raccolta fondi | 18.144 | C | Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | 57.907 |
| | <i>di cui di carattere straordinario</i> | | | <i>di cui di carattere straordinario</i> | |
| <i>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</i> | | | | | +39.763 |
| <i>di cui di carattere straordinario</i> | | | | | |

| | Oneri e costi | € | | Proventi e ricavi | € |
|---|--|---|---|---|---|
| D | Costi e oneri da attività da attività finanziarie e patrimoniali | 0 | D | Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | 6 |
| | <i>di cui di carattere straordinario</i> | | | <i>di cui di carattere straordinario</i> | |

| | |
|---|----|
| <i>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</i> | +6 |
| <i>di cui di carattere straordinario</i> | |

| | Oneri e costi | € | | Proventi e ricavi | € |
|---|--|---|---|---|---|
| E | Costi e oneri di supporto generale | 0 | E | Proventi di supporto generale | 0 |
| | <i>di cui di carattere straordinario</i> | | | <i>di cui di carattere straordinario</i> | |
| | | | | <i>Imposte</i> | 0 |
| | | | | <i>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</i> | 0 |

12. Erogazioni liberali ricevute

L'Ente ha ricevuto erogazioni liberali durante l'esercizio 2023. L'ammontare delle erogazioni liberali distinto per tipologia e composizione è illustrato nell'apposito paragrafo della presente relazione di missione.

In termini generali possono qualificarsi le erogazioni liberali nelle seguenti macro categorie, ad ognuna delle quali è associata la relativa percentuale di ponderazione sul totale:

| | € in denaro | € in natura | |
|---|-------------|---------------|---------|
| | | beni | servizi |
| Erogazioni liberali ricevute nell'esercizio | 11.002 | | |
| Erogazioni liberali ricevute nell'esercizio | 12,81% | --% | --% |
| Totale erogazioni liberali | | 11.002 | |

13. I dipendenti e i volontari

L'Associazione nell'esercizio chiuso il 31/12/2023 e in quello precedente si è avvalsa di una persona dipendente part-time per 15 ore settimanali.

Le seguenti tabelle illustrano il numero medio dei dipendenti, al termine dell'esercizio, ripartito per categoria e il numero dei volontari di cui all'articolo 17 comma 1 del D.lgs. n. 117/2017 iscritti nel registro dei volontari che svolgono la loro attività in modo non occasionale.

| Descrizione | Operai | Impiegati | Quadri | Dirigenti | Totale |
|------------------------------------|--------|-----------|--------|-----------|--------|
| Numero medio lavoratori dipendenti | | 1 | | | 1 |

| Descrizione | Numero |
|--|--------|
| Numero dei volontari al termine dell'esercizio | 10 |
| Numero medio dei volontari nell'esercizio | 10 |

Sono indicate nella seguente tabella le ore di attività svolte dai volontari e dagli addetti (dipendenti e non dipendenti) dell'ente con indicazione del peso percentuale di ogni classe rispetto al totale.

| Classe | Descrizione | Ore complessive | % |
|-----------|---|-----------------|-----|
| Volontari | Ore complessive di attività di volontariato | 859 | 54% |

| | | | |
|------------|---|-------------|-------------|
| Dipendenti | Ore complessive di attività dei lavoratori dipendenti | 735 | 46% |
| Altri | Ore complessive di attività dei lavoratori non dipendenti | | |
| | Totale ore di lavoro prestate per l'esercizio delle attività | 1594 | 100% |

Sulla base dei dati a consuntivo è verificato il requisito di cui all'art. 32 comma 1 del D.lgs. n. 117/2017 per il quale l'ODV per lo svolgimento delle attività di interesse generale che la caratterizzano si è avvalsa prevalentemente dell'attività di volontariato dei propri associati o delle persone aderenti agli enti associati.

Tutti i volontari impiegati nell'attività dell'ente sono assicurati contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento dell'attività di volontariato, nonché per la responsabilità civile verso i terzi ai sensi dell'articolo 18 del D.lgs. n. 117/2017. L'onere dell'esercizio sostenuto dall'ente per i premi assicurativi conseguenti è pari ad € 1.448

14. Importi relativi agli apicali

I componenti e l'organo esecutivo con riguardo all'esercizio chiuso al 31/12/2023 e in quello precedente non hanno percepito alcun compenso come pure non sono state concesse anticipazioni e nessun credito, tanto meno sono state prestate garanzie o assunti impegni a favore dei componenti dell'organo esecutivo.

15. Patrimoni destinati ad uno specifico affare

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2023 e in quello precedente, l'Associazione non ha costituito "patrimoni destinati ad uno specifico affare" ai sensi dell'articolo 10 del D.lgs. n. 117/2017., tantomeno sono stati conseguiti proventi e ricavi e/o sostenuti oneri e spese a tali elementi riconducibili.

16. Operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto predisposto dalle vigenti disposizioni, si segnala che nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2023 non sono state effettuate operazioni con parti correlate nè con soggetti diversi dalle parti correlate.

17. Destinazione dell'avanzo

L'associazione non ha scopo di lucro e nel rispetto delle previsioni statutarie e dell'articolo 8 del D.lgs. n. 117/2017 l'avanzo di gestione è utilizzato per lo svolgimento dell'attività statutaria ai fini dell'esclusivo perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale. Si propone la destinazione dell'avanzo di gestione alla riserva statutaria.

18. Situazione dell'ente e andamento della gestione

La situazione finanziaria della Sezione Ail Vercelli Carolina Banfo ODV rileva la totale assenza di debiti che permette di guardare ai prossimi mesi con relativa fiducia anche in considerazione delle rinnovate adesioni da parte dei singoli associati e dei contributi del 5X1000 pervenuti dall'Ail Nazionale, tale da far emergere risvolti positivi sulle entrate seppure in presenza di maggiori costi per le attività da organizzare.

La riserva costituita dall'avanzo di gestione degli esercizi precedenti in prospettiva garantisce di poter programmare le attività istituzionali sino ad ora svolte.

19. Evoluzione prevedibile della gestione

L'associazione ha una situazione finanziaria che assicura e dà garanzia sulla possibilità di procedere nello svolgimento delle attività istituzionali e di valutare, sviluppare, proporre nuove iniziative e modalità di esecuzione delle stesse.

20. Modalità di perseguimento delle finalità statutarie

Considerando l'esperienza maturata negli anni di attività si confermano le modalità sino ad ora adottate, come indicate nella sezione "informazioni generali" sull'Associazione e sulla necessità di ricercare nuove forme di iniziativa con finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale in armonia con le finalità statutarie

21. Attività diverse e carattere secondario e strumentale delle medesime

L'Associazione nell'esercizio chiuso al 31/12/2023, e in quello precedente non ha esercitato attività diverse ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. n. 117/2017

22. Costi figurativi ed erogazioni liberali ricevute ed effettuate

Nell'esercizio chiuso al 31/12/2023 ed in quello precedente l'Associazione non ha effettuato valorizzazioni economiche riguardo a costi e proventi figurativi, come pure nell'esercizio in commento non ha effettuato erogazioni gratuite di denaro.

Le "erogazioni in natura implicite"

Nella seguente tabella sono indicate le "erogazioni in natura" ricevute con specifica della circostanza che le stesse siano o meno state inserite nel rendiconto. La componente non inserita nel rendiconto è indicata in calce al rendiconto gestionale.

Le erogazioni effettuate e ricevute

| <i>Costi e Proventi figurativi da erogazioni</i> | <i>€ costi figurativo dell'esercizio (*)</i> | <i>€ proventi figurativo dell'esercizio (*)</i> | <i>Inserita nel rendiconto gestionale</i> |
|--|--|---|---|
| Erogazioni in denaro | 25.412 | | SI |
| Erogazioni di beni | | | SI |
| Erogazioni di servizi | | | SI |
| Totale già inserita nel rendiconto gestionale | 25.412 | | |
| Erogazioni in denaro | | | NO |
| Erogazioni di beni | | | NO |
| Erogazioni di servizi | | | NO |
| Totale già inserita nel rendiconto gestionale | | | |

(*) per la valorizzazione delle erogazioni in natura sono utilizzati i criteri indicati dall'articolo 3 del Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 28 novembre 2019.

23. Informazioni relative al costo del personale

L'ente utilizza, per l'inquadramento dei propri lavoratori dipendenti, il contratto collettivo commercio stipulato ai sensi dell'articolo 51 del D.lgs. 15 giugno 2015, n. 81. La seguente tabella indica le informazioni

previste dall'articolo 16 del D.lgs. n. 117/2017 in materia di lavoro negli enti del Terzo settore e da atto del rispetto del relativo rapporto massimo ivi indicato.

| | € | Nota |
|--|---------------------|------|
| Retribuzione annua lorda minima | | A |
| Retribuzione annua lorda massima | | B |
| Rapporto tra retribuzione minima e massima | <i>frazione (*)</i> | A:B |

(*) la differenza retributiva tra lavoratori dipendenti non può essere superiore al rapporto uno a otto da calcolarsi sulla base della retribuzione annua lorda.

24. Raccolta fondi

Durante l'esercizio l'ente ha svolto attività di raccolta fondi. L'ente ha operato in assoluta aderenza di quanto previsto dall'articolo 7 del D.lgs. n. 117/2017.

| Numero | Tipologia di raccolta fondi | Entrate | | € |
|---|--|---------|--|---------------|
| | | Oneri | | |
| 1 | Raccolte fondi abituali | Entrate | | |
| | | Oneri | | |
| Avanzo/disavanzo da raccolta fondi abituale | | | | |
| 2 | Raccolte fondi occasionali | Entrate | | 57.907 |
| | | Oneri | | 18.144 |
| Avanzo/disavanzo da raccolta fondi occasionale | | | | 39.763 |
| 3 | Altri proventi e oneri da raccolta fondi | Entrate | | |
| | | Oneri | | |
| Avanzo/disavanzo altro | | | | |
| Avanzo/disavanzo da raccolta fondi | | | | 39.763 |

Fra i proventi ed oneri da raccolta fondi occasionali sono comprese le entrate e gli oneri relativi alle specifiche attività occasionali di raccolte pubbliche di fondi effettuate dall'ente in occasione di celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione; gli eventi occasionali si sono svolti e hanno comportato entrate ed oneri come descritto nella seguente sintesi degli specifici rendiconti redatti ai sensi dell'articolo 87 comma 6 del D.lgs. n. 117/2017.

| Numero | Data | Entrate | Entrate e oneri di € (distinte per tipologia di evento occasionale) | | |
|---------------|----------------|----------------|---|------------|-------------------------------|
| | | Oneri | Celebrazione | Ricorrenza | Campagna di sensibilizzazione |
| 1 | 25-26/04/2023 | Entrate | | | 27.664 |
| | | Oneri | | | 6.970 |
| 2 | 8-9-10/12/2023 | Entrate | | | 29.941 |
| | | Oneri | | | 11.147 |
| 3 | | Entrate | 168 | | |
| | | Oneri | 28 | | |
| Totale | | Entrate | 168 | | 57.605 |
| | | Oneri | 28 | | 18.117 |

25. Ulteriori informazioni

Non vi sono ulteriori informazioni da indicare.

Vercelli, 05/04/2024

Il Presidente
